
Drodzy Czytelnicy!

Oddajemy do Waszych rąk kolejne 
wydanie gazetki. Ten numer jest 
przeglądem wydarzeń, które miały 
miejsce w Naszej Szkole. Jednak to 
nie wszystko! Znajdziecie tu także 
wiele ciekawostek o zwierzętach, 
intrygujące zagadki i ciekawe 
przepisy. Dowiecie się również jak 

Święta Bożego Narodzenia obchodzi 
rodzina królewska w Wielkiej 
Brytanii. Zapraszamy do zanurzenia 
się w lekturze. Życzymy mile 
spędzonego czasu!

red.
                                                                   
                     

cena 4,00 zł

32. Finał WOŚP

WIELKIE ORKIESTROWE 
GRANIE W PRZEDCZU
  28 stycznia 2024 roku, na ulicach 
naszych miast i miasteczek, po raz 
32 zagrała Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy. Hasło tej edycji 
WOŚP brzmiało: „Płuca po pandemii. 
Gramy dla dzieci  i dorosłych!”.
  Tego dnia już od samego rana zaczęli 
swoją pracę również przedeccy 
wolontariusze pod czujnym okiem 
szefowej sztabu, pani Doroty 
Narazińskiej. Niektórzy byli w szko
le już o 7.30. Stali z kolorowymi 
puszkami i kultowymi, czerwonymi 
serduszkami m. in. przed kościołem 
w Przedczu oraz przed pobliskimi 
sklepami.
   Zanim oficjalnie zaczęło się “wielkie 

orkiestrowe granie”, uczniowie 
zaangażowani w tę uroczystość dostali 
w stołówce szkolnej obiad, 
przygotowany przez firmę 
cateringową „CatMar”. Była zupa 
pomidorowa oraz drugie danie. 
Najedzeni wolontariusze o godzinie 
15.00 zaczęli pracę z “wielką parą”. 
  Dzięki ofiarności i przychylności 
wielu ludzi o dobrym sercu, 
przygotowano moc atrakcji, z których 
mogły skorzystać przybyłe osoby. 
Najmłodsi goście mieli możliwość 
zamienić się w widzów kinowych   
i oglądać filmy w BAJKOWYM 
KINIE. Do seansu oczywiście 
najlepszy jest popcorn, więc każdy 
chętnie się nim zajadał podczas 
oglądania. W prace na rzecz WOŚP 
angażowali się również absolwenci 
Naszej Szkoły, np. sprzedając ciasta, 
herbatę i kawę. Dużą popularnością 



NARODOWE CZYTANIE 2023

     Narodowe Czytanie to inicjatywa zachęcająca 

do czytania największych polskich dzieł 

literackich. Zainicjowana została w 2012 roku 

przez Prezydenta RP.  W tym roku w Ogrodzie 

Saskim i w całej Polsce czytano fragmenty 

powieści Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”.

       Z okazji Narodowego Czytania w sobotę, 

9 września 2023 roku, mieliśmy okazję się 

spotkaliśmy w Miejsko  Gminnym Ośrodku 

Kultury w Przedczu. Przedstawiciele naszej 

szkoły, pani Joanna Ginter oraz uczeń Szymon 

Tomalak również brali udział w tym wydarzeniu.

      Spotkanie rozpoczęło się odczytaniem listu 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja 

Dudy, który wprowadził nas w atmosferę 

powieści “Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

Później wszyscy zebrani prezentowali po kolei 

wybrane fragmenty utworu ukazujące przeszłość 

i teraźniejszość powieściowego dworu          

w Korczynie i zaścianka Bohatyrowiczów,    

a także piękno nadniemeńskiej przyrody. Nie 

zabrakło fragmentu legendy o Janie i Cecylii 

oraz opisu mogiły powstańczej.

     Już czekamy na XIII edycję Narodowego 

Czytania i kolejną lekturę…

ToM

cieszyły się również gofry i lemoniada. Fani 
sportu mogli zagrać w tenisa stołowego lub 
pooglądać grę innych. Zainteresowani podziwiali 
występy szkolnych artystów: chóru „Triola”, 
solistów, teatru „Apropo” oraz, na sam koniec, 
orkiestry dętej „Parada”. Małe damy, i nie 
tylko, mogły skorzystać ze STUDIA URODY.  
Wolontariusze z Ochotniczej Straży Pożarnej 
pomagali sprzedając przepyszne pączki          

i kiełbaski. Na sam finał została wielka licytacja 
prowadzona od godziny 17.40 prawie do 20.00.
Gdy goście się już rozeszli, wolontariusze i ich 
opiekunowie zaczęli liczyć pieniądze uzbierane 
w puszkach i podczas licytacji. Dzięki hojnym 
sercom wszystkich osób biorących udział      
w tym wydarzeniu, udało się zebrać aż          
33 565,50 zł! 

  Składamy podziękowania organizatorom, 
darczyńcom, wolontariuszom i sponsorom. 
Ten wynik to Wasza zasługa!  Mamy nadzieję, 
że w następnym roku finał WOŚP będzie tak 
samo udany.

Cytryneczka



DZIEŃ PAPIESKI 
ŻYCIE JEST PIĘKNE

     W poniedziałek, 16 października 2023 roku, 
obchodziliśmy w naszej szkole XXIII Dzień 
Papieski, któremu w tym roku towarzyszyło 
hasło: "Jan Paweł II. Cywilizacja życia". 
     Św. Jan Paweł II pokazał nam, że sens życia 
polega na byciu darem z samego siebie          
i otwarciu się na drugiego człowieka. Bóg 
powierzył nas sobie nawzajem, dał nam rozum, 
wiarę, potrzebę miłości i realizowania naszych 
marzeń i pragnień. Ojciec Święty wielokrotnie 
o tym przypominał w encyklice „Evangelium 
Vitae”, ale również podczas licznych spotkań 
z wiernymi, w czasie pielgrzymek, przemówień 

do twórców kultury, nauki, sportowców. 
Fragmenty kilku z nich zaprezentowali nam 
uczniowie podczas programu słowno – 
muzycznego, potwierdzając słowa z utworu 
Szymona Czechowicza, że:
„Życie jest piękne, choć to jedno tylko masz.
Życie jest piękne, daj mu szansę póki trwa.

To nieprawda, że nikt nie czeka na twe ręce.
To nie prawda, że nic nie zdarzy się więcej.” 
     Apel rozpoczął się od ulubionej pieśni Ojca 
Świętego, czyli „Barki” wykonanej przez 
szkolną orkiestrę dętą "PARADA". Wystąpili 
w nim uczniowie klas IVVII, a także dorośli, 
którym bliskie są nauka i pontyfikat Świętego 
Jana Pawła II. Piosenkę „Bądź, jak ptak, czyli 
życie jest piękne” zaśpiewała pani Iza Zasada, 
wiersz o świętym Janie Pawle II zaprezentował 

pan dyrektor Jarosław Sobański, a utwór       
o oddaniu się Papieża Matce Bożej „Totus 
Tuus”  pani Agnieszka Jeżak. Pokaz 
multimedialny, śpiew oraz okolicznościowa 
dekoracja stanowiły doskonałe dopełnienie 
całej uroczystości. Do występu przygotowały 
dzieci Panie Magdalena Bińkowska i Jadwiga 
Gabrysiak
     Dzień Papieski, to wyjątkowe święto. 
Uczniowie przybliżyli piękne przesłanie  Papieża 
Polaka oraz zachęcili do modlitwy i refleksji 
nad wartościami, które Karol Wojtyła promował.
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

"Dzieci rodzą się ze skrzydłami,

nauczyciele pomagają im je rozwinąć…  "

13 października 2023 roku w Naszej 

Szkole odbyła się uroczysta akademia z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej. Dzięki grupie 

teatralnej APROPO przygotowywanej przez 

panią Annę Czerwińską, dowiedzieliśmy się  

o trudzie pracy nauczycieli i wyraziliśmy 

wdzięczność za poświęcenie jakie wkładają na 

co dzień w wychowanie młodego pokolenia. 

Spektakl ukazywał  jedną z wielu lekcji widzianą 

oczami ucznia.

Występ został przyjęty z wielkim 

entuzjazmem, zarówno wśród nauczycieli jak 

i dzieci. Pełne zaangażowanie aktorów dokładnie 

przedstawiło realizację celu, jaki mają na 

uwadze nauczyciele. Spotkanie urozmaiciły 

piosenki przygotowane przez chór Triola pod 

kierunkiem pani Doroty Kozłowskiej. Zespół 

zaśpiewał utwory, które podkreślały wzniosłość 

tego dnia. 

        Ważnym punktem akademii było wręczenie 

Nagród Dyrektora wyróżniającym się 

nauczycielom. W tym roku były to panie: 

Elżbieta Pawlak, Dorota Kozłowska, Anna 

Czerwińska, Dorota Kupczyk, Emilia 

Kacprzak oraz pan: Zbigniew Mójta. Wśród 

pracowników niepedagogicznych Nagrodami 

zostały wyróżnione panie: Monika 

Pietruszewska, Alicja Czyżnikowska, Ilona 

Szczęsna i pan Bogumił Czupryniak.

W czasie występu nie zabrakło 

życzeń, podziękowań i szczerych słów uznania 

dla nauczycieli oraz pracowników szkoły. 

Zostały także wręczone własnoręcznie 

wykonane  upominki.

REDAKCJA PIÓRNIKA przyłącza 

się do wszystkich życzeń i gratulacji.



SPRZĄTANIE ŚWIATA ŁĄCZY LUDZI! 

 W tym roku akcja “Sprzątania 
Świata” odbywała się w Polsce już po raz 30. 
Przewodnie hasło brzmiało „Sprzątanie świata 
łączy ludzi”.   

    Celem przedsięwzięcia była przede wszystkim 
zmiana świadomości i dostrzeżenie problemu 
śmieci zalegających w naszym otoczeniu oraz 
pokazanie dzieciom jak prostymi działaniami 
można to zmieniać.  Uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Przedczu również      i w tym 
roku nie zawiedli! 

    15 września 2023 roku, członkowie Szkolnego 
Koła PCK, przedstawiciele Samorządu 

Uczniowskiego oraz harcerze pod opieką 
nauczycieli: pani Urszuli Gawryszewskiej, pani 
Jolanty Sypniewskiej oraz pani Marzeny 
Sypniewskiej, uczestniczyli po raz kolejny    
w kampanii, w myśl której “każdy posprząta 
kawałek, wspólnie posprzątamy całą Polskę”. 
Zaczęliśmy ją rozmową o bezpieczeństwie. 
Potem przeszliśmy do sprzątania na wybranych 
ulicach naszego miasteczka, a dzięki sprzyjającej, 
słonecznej pogodzie, akcja przebiegła bardzo 
sprawnie. Udało się nam uzbierać aż kilkanaście 
worków śmieci, które później zostały zabrane 
przez pracowników ZGKiM w Przedczu. 

     Poprzez aktywne uczestnictwo uczniowie 
z Naszej Szkoły udowodnili, że zależy im na 
czystym otoczeniu, a zagadnienia ekologiczne 

nie są im obce. Mamy nadzieję, że akcja ta 
przyczyni się również do tego, że wszyscy 
poczują się odpowiedzialni za środowisko 
naturalne i zaczną o nie dbać. 

R3d

                                     

                                                                               
                                                          

105. ROCZNICA ODZYSKANIA 

NIEPODLEGŁOŚCI

To nie była bajka…

    Narodowe Święto Niepodległości obchodzimy 
co roku 11 listopada dla upamiętnienia rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości.
Uwolnienie kraju spod władzy zaborców 
nastąpiło po 123 latach trwania zniewolenia.
     Tegoroczne obchody mieszkańcy naszej 
gminy rozpoczęli uroczystą Mszą Świętą      
w intencji Ojczyzny. Następnie wszyscy 

zgromadzeni wraz z przedstawicielami władz, 
zakładów pracy, organizacji, dyrekcją Szkoły 
Podstawowej w Przedczu i nauczycielami udali 
się pod obelisk, gdzie wartę honorową pełnili 
harcerze z drużyny "Trampy". Tę część 
obchodów zakończono wspólnym odśpiewaniem 
Hymnu Narodowego przy akompaniamencie 
szkolnej orkiestry dętej.
     Kolejnym punktem obchodów była akademia, 
na obejrzenie której uczestnicy udali się do 
MiejskoGminnego Ośrodka Kultury. Chór 
“Triola” pod opieką p. Doroty Kozłowskiej 
zaśpiewał nam piękne i poruszające pieśni
patriotyczne, zaś utwory poetyckie i scenka 
pt.. “To nie była bajka..”, przedstawiona przez 

uczniów naszej szkoły, upamiętniły bohaterskie 
czyny naszych przodków, walczących za 
ojczyznę. Występ przedstawiający drogę 
Polaków do niepodległości został doceniony 
przez publiczność i nagrodzony brawami. 
Uroczystość z okazji 105 rocznicy odzyskania 
wolności zakończyła się przemówieniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Przedecz p. Witolda 
Siwińskiego.
     Dla kolejnych pokoleń była to lekcja historii 
i patriotyzmu, zaś teksty wierszy i piosenek 
uświadomiły młodym ludziom czym jest wolność
i dlaczego należy o nią dbać i szanować ją.

 Inga
                                                                               



Betlejemskie Światełko Pokoju

 Światełko z Betlejem

    W tym roku  również podtrzymaliśmy naszą 

tradycję dotyczącą Betlejemskiego Światełka 

Pokoju. Do Przedcza przybyło ono, dzięki 

skautom i innym ludziom, z Betlejem.

     Światełko zostało uroczyście przekazane 

naszym harcerzom podczas Mszy Świętej, 

następnie zaniesione pod zamek, do amfiteatru, 

gdzie po występach solistów oraz chóru „Triola”, 

można było zapalić również swoją świeczkę 

od betlejemskiego płomienia. W czasie koncertu 

gościom zostały rozdane zimne ognie. Kiedy 

większość dzieci bawiła się razem lub była na 

placu zabaw, dorośli mogli kupić od sprzeda

jących harcerzy przepiękne stroiki świąteczne, 

choinki i inne wspaniałe ozdoby. Strażacy 

częstowali pysznymi gorącymi daniami, którymi 

można się było posilić, aby się rozgrzać lub by 

mieć siły, żeby zostać dłużej. 

      Dzięki wspaniałej atmosferze mogliśmy 

poczuć ducha świąt!

Cytrynka

Jasełka szkolne

“Jest taki dzień…”

Boże Narodzenie to czas, kiedy wszyscy stają 
się dla siebie życzliwsi, milsi i zapominają     
o wszelkich sporach i waśniach. Aby podkreślić 
wyjątkowy charakter tych świąt, uczniowie 
naszej szkoły pod opieką pań: Jadwigi 
Gabrysiak, Magdaleny Bińkowskiej i Doroty 
Kozłowskiej tradycyjnie jak co roku wystawili 

Jasełka Bożonarodzeniowe. W specjalnie 
przygotowanych strojach oraz w pięknej 
scenografii, młodzi aktorzy przedstawili sceny 
narodzin Chrystusa. Był św. Józef, Maryja, 
aniołowie, pasterze i trzej królowie, 
przybywających złożyć pokłon Jezusowi 
narodzonemu w ubogiej stajence.  Zgromadzona 
publiczność po raz kolejny mogła przeżyć 
historię Maryi i Józefa szukających schronienia 
na noc.
Uroku inscenizacji dodały kolędy, które napełniły 
wszystkich świąteczną radością i sprawiły, że 

poczuliśmy magię zbliżających się świąt. 
Jasełka w wykonaniu dzieci wprowadziły 
wszystkich w świąteczny nastrój. Uczniowie 
swym wspaniałym występem podbili serca 
publiczności, a piękny śpiew pastorałek           
i piosenek świątecznych  przypomniał o tym, 
że Święta Bożego Narodzenia są już bardzo, 
bardzo blisko. 

Zuzix



KLUB WOLONTARIATU BIBLIOTECZNEGO

Przerwa na czytanie

   Wolontariat Biblioteczny organizuje w każdą 
środę w godzinach 08.00  08.15 aktywności 
w bibliotece! Nasi wolontariusze czytają książki 
lub angażują się w inny sposób w pracę 
biblioteki, np. pomagają czytelnikom w odnale

zieniu poszukiwanej pozycji. Jeżeli nie wiecie, 
gdzie znajduje się książka to pytajcie! 
Wolontariusze mają plakietki, dzięki czemu 
łatwiej ich rozpoznać.
  Jeśli macie w domu książki, które 
przeczytaliście i chcielibyście dać im drugie 
życie, możecie przynosić je do biblioteki. 
Pamiętajcie, że muszą to być publikacje, które 
sami byście chcieli wziąć do ręki i czytać, a więc:

• książka nie może być porysowana ani 
zniszczona 
• książka nie może mieć więcej niż 30 lat 
• książki ma być przeznaczona dla dzieci do lat 
15 (nie kryminały i nie horrory)
Nie muszą być to nowości, ale oczywiście są 
one mile widziane!
Zapraszamy do naszej biblioteki!

Bl0ey

SAMORZĄD UCZNIOWSKI
Słodkie przerwy 

   Samorząd uczniowski, jak co roku, organizuje 
w naszej szkole akcje sprzedaży “słodkości”.  
Za symboliczną  kwotę można kupić przeróżne 
ciasta, ciasteczka, babeczki i galaretki. Te pysz
ności sprzedawane są na przerwach, a wybierać 
jest w czym! Akcja odnosi ogromny sukces! 
Nauczyciele, pracownicy i uczniowie z chęcią 
kupują słodkie frykasy.  Dochód ze sprzedaży 
jest przeznaczony na cele własne SU. 
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     Radosne spotkanie Mikołajów

    Grudzień to magiczny miesiąc. Dzieją się 
cuda i spełniają się marzenia. Przyjeżdża 
najważniejszy i najbardziej wyczekiwany gość 
– Święty Mikołaj, który znany jest przede 
wszystkim jako wielki przyjaciel dzieci, 
obdarowujący je co roku wspaniałymi 
prezentami. 
   W niedzielę, 3 grudnia, w naszej szkole 
odbyło się spotkanie Mikołajów.  Każdy 
uczestnik mógł przebrać się za Mikołaja, elfa, 
śnieżynkę bądź inną postać kojarzącą się        
z Bożym Narodzeniem. Było kolorowo i klima
tycznie. Przybyły całe rodziny.
  Uczestnicy wydarzenia nie mogli narzekać 
na nudę, bo to słowo było w tym dniu całkowicie 
nieobecne. Atrakcji było wiele. Mogliśmy 
wysłuchać  kolęd granych przez szkolną orkiestrę 

dętą, ozdabiać pierniki lub przejść kurs 
samoobrony. Wystąpił również chór szkol
ny ,,Triola”oraz soliści:  Szymon Tomalak      
z piosenkę: ,,Ding, dong, spadł już śnieg”, 
Natalia Gniadkiewicz i Alan Kacprzak 
zaśpiewali piosenkę o Mikołaju, Gabriela 
Szyburska, Kornelia Frontczak i Karolina 
Pietrzak wykonały utwór ,,Przyjedź do nas 
Mikołaju”, Maria Szczepaniak zaśpiewa
ła ,,Święta to czas niespodzianek”, Antonina 
Zielińska, Hanna Nykiel i Zuzanna Dopierała 
wystąpiły z piosenkami ,,Pani Zima”  
i ,,Zaśnieżone miasta”.
   W trakcie spotkania ogłoszono również wyniki 
konkursu plastycznego ,,Postać Świętego 
Mikołaja”, którego zwycięzcami zostali:
Klasy 13
1 miejsce zajął Kamil Płocha, kl.3a
2 miejsce zajął Hubert Grędecki, kl.1a

3 miejsce ex aequo zajęli Igor Lisiecki, kl.2a 
i Patryk Skorupa, kl.3a
4 miejsce ex aequo  zajęli Szymon Świgoń,kl.2a 
i Maja Jabłońska, kl.2a
Klasy 46
1 miejsce zajęła Liliana Kozerska, kl. 4b
2 miejsce zajęła Patrycja Skorupa, kl. 5b
3 miejsce zajęła Justyna Osmulska, kl.4a
Klasy 78
1 miejsce zajął Jakub Michalak, kl.7a
2 miejsce zajęła Antonina Zielińska, kl.7a
3 miejsce zajął Filip Wilczyński, kl.7a
  Po występach i wręczeniu nagród wszyscy 
udali się na plac przy "Podwórku NIVEA”, 
gdzie czekały na nas zimne ognie, ubieranie 
choinki oraz ognisko i kiełbaski, które każdy 
mógł sobie sam upiec.

M.O.
                                                                                        



WIELKI BAL DLA BABCI I DZIADKA     
  
    Mimo że styczeń jest zimowym miesiącem, 
pełnym chłodnych dni, to 21. i 22. każdemu 
robi się cieplej na sercu, bo przecież jest to 
święto wszystkich Babć i Dziadków. To dzień 
pełen uśmiechów, wzruszeń i radości.      
   18 stycznia 2024 roku w Naszej Szkole odbyła 
się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka 
połączona z balem karnawałowym.  
    Impreza rozpoczęła się występem dzieci, 
które śpiewały piękne piosenki, recytowały 
wiersze, a także zatańczyły poloneza. Mali 

artyści z przejęciem odtwarzali swoje role,     
a czcigodni goście ze wzruszeniem odbierali 
czułe słowa. Podczas występu, który został 
nagrodzony gromkimi brawami, na twarzach 
dziadków malował się uśmiech, duma i roz
czulenie. Następnie wszyscy udali się na słodki 
poczęstunek i wspólne świętowanie. Były 
rozmowy, tańce i wspaniała zabawa. Można 
było także podziwiać piękne stroje karnawałowe, 
w które dzieci były poprzebierane lub obejrzeć 
prezentacje przedstawiające uczniów poszcze
gólnych klas. Na sali podczas pląsów robiło się 
kolorowo, wszyscy bawili się wesoło, uśmiech 

nie znikał z twarzy, mimo chwilowego 
zmęczenia.  
    Był to cudownie spędzony czas w przemiłym 
towarzystwie i w pięknej oprawie. Kiedy zabawa 
dobiegła końca wszyscy z żalem opuszczali 
mury szkoły. Wspólne spotkanie przyniosło 
wiele radości! 
    Czekamy z niecierpliwością na kolejne 
uroczystości w Naszej Szkole! 
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XXV Wielkopolskie Igrzyska Dzieci   
w Szachach

       4 grudnia w Wapnie odbyły się XXV 
Wielkopolskie Igrzyska Dzieci w Szachach. 
Do rywalizacji przystąpiły 53 drużyny. Naszą 
szkołę reprezentował zespół w składzie: Kamil 
Bogdański (kapitan),Wiktor Mazurek, Dawid 
Tyde, Patrycja Skorupa, natomiast w rezerwie 
byli: Filip Michalski i Piotr Dalak. Instruktorem 

oraz opiekunem naszego zespołu jest Pani Anna 
Krawiecka. Po rozegraniu 7 rund drużyna 
zdobyła: 3 wygrane, 2 remisy i 2 przegrane.
Przedeccy szachiści uplasowali się na 17 miejscu. 
W klasyfikacji indywidualnej najwyższą lokatę 
‐ 23 miejsce na 214 zawodników  zdobył 
Wiktor Mazurek.
Wszystkim szachistom uczestniczącym w tej 
edycji konkursu serdecznie gratulujemy.

D.T. 

                                                                                        
  

 Zgodnie z prognozami pogody, dzisiaj deszcz padał cały dzień. Nie byłoby w tym nic złego, bo przecież rośliny potrzebują wody do przetrwania, 
ale tak się złożyło, że akurat w ten dzień przebywałam z rodzicami i siostrą, Zosią, na plaży. Nie mam bladego pojęcia, kto wymyślił wyjazdy nad 
morze zimą. Było dość chłodno, ciągle wiało, a popularne latem stoiska zostały już dawno zamknięte. Dlatego też był to jeden z najnudniejszych 
tygodni w moim życiu. Oczywiście nie spodziewałam się, że kolejny dzień spędzony w nadmorskiej miejscowości, niezbyt zresztą zaludnionej 
w tym okresie, będzie wyjątkowy.
     Następnemu wschodowi słońca, ku mojemu zdziwieniu, towarzyszyły opady śniegu. Pokrywę białego puchu na dachu naszego apartamentu 
zobaczyłam, kiedy wyszłam kupić jedzenie dla mojej siostry. Rodzice już dawno opuścili hotel i wyszli na plażę. Podczas zakupów starałam skupić 
się na półkach pełnych kolorowych produktów, ale coś mnie rozpraszało. Droga powrotna przebiegła szybko. Zapukałam w drzwi, gdyż Zosia 
zamknęła się na klucz. Byłam niemal pewna, że przed tym pociągnęłam za klamkę. Okazały się być otwarte, o czym zdałam sobie sprawę po około 
dwóch minutach. Wydawało mi się to wręcz nierealne.

‒ Jesteś tu?  zapytałam cicho, przekraczając próg pokoju. 
Rozejrzałam się po kuchni. Wszystko było na swoim miejscu. Talerze pozostawione na blacie po śniadaniu, sztuczne tulipany w wazonie na stole, 
zakurzona, niepalona prawdopodobnie od kilku miesięcy, świeca. Przeszłam do salonu. Tam także nic się nie zmieniło. Może oprócz jednej rzeczy, 
a mianowicie dziury na oparciu sofy. Na pewno jej nie było. Podeszłam bliżej i lekko odsłoniłam przecięty materiał. Zdziwiłam się niezmiernie, 
bo w miejscu gąbki zobaczyłam pustą, czarną przestrzeń. Przypominało to trochę wnętrze głębokiej studni, ale jak kanapa mogłaby nią być? 
Nachyliłam się, chcąc dokładniej przyjrzeć się zjawisku. Wyciągnęłam rękę w ciemność. Oczekiwałam, że moje palce dotkną kartonowego spodu, 
ale nic takiego się nie zdarzyło, wręcz przeciwnie, czułam, jak wpadam do środka, lecz w nieco zwolnionym tempie. 
     Otworzyłam oczy po północy, a przynajmniej tak deklarował wyjęty przeze mnie z kieszeni telefon. Zapomniałam o wydarzeniach z tamtego 

"[...] dobre pisanie to rzecz spontaniczna, uczucie, które pojawia się znikąd i natychmiast 

trzeba je pochwycić. "

Stephen King

Lubicie pisać? A może macie już za sobą pierwsze próby literackie? Zachęcamy do dzielenia się swoją 
twórczością. Piszcie i przesyłajcie swoje prace na adres: joannaginter7@gmail.com
Z przyjemnością opublikujemy je na łamach naszej gazetki:‒)
W tym numerze prezentujemy opowiadanie pod tytułem "Labirynt".

red.



dnia, dlatego też podniosłam się od razu. W miejscu twardej powierzchni sofy pojawiły się drzewa. Chociaż śnieg już nie padał, dalej spoczywa 
prawie na każdej gałęzi. Wtedy nawet mnie to nie zdziwiło, bo dalej byłam zaspana.
Po kilku minutach monotonnego spaceru znalazłam zamek. Nie był duży, miał maksymalnie kilkanaście pokoi i dwie sale. Wszystko to znajdowało 
się na parterze i pierwszym piętrze. Już otwierałam drzwi, aby wyjść, kiedy nagle usłyszałam dźwięki dobiegające zza drzwi obok. Wahałam się 
chwilę zanim wreszcie je otworzyłam. Na początku pokręciłam głową i chciałam zawrócić, ale spojrzałam na szafę. To, co dostrzegłam po jej 
otworzeniu wręcz mnie zszokowało. Prawdziwy król siedział na swoim tronie w wielkim pomieszczeniu. Nieco się zawstydziłam, więc postanowiłam 
się ukłonić.

‒ Tak myślałem, że tu przyjdziesz  oznajmił spokojnie. 
Chwilę się zastanowiłam przed odpowiedzią. 
‒ A gdzie jestem? 
‒ Oczywiście, że w moim pałacu  powiedział.
‒ Twoja siostra też tu była. Bardzo mi przykro, ale strażnicy ją schwytali 
przed wejściem i umieścili w labiryncie. 
‒ Jak mogę ją znaleźć? 
‒ Cóż, prawdopodobnie musisz po nią tam pójść. Ale uważaj. Nie będzie to łatwe. 

Spojrzałam na króla, a on odebrał to jako pozwolenie do kontynuowania. 
‒ Będziesz musiała rozwiązać sporo zagadek i włożyć ogromną ilość wysiłku fizycznego, ale to jedyny sposób. 
‒ Co jeśli mi się nie uda?  zapytałam. 
‒ Będziesz zmuszona wrócić sama. 

     Król zaoferował mi na noc jeden z pokoi, a wcześnie rano wyruszyłam w drogę. Nie mogłam zawieść Zosi. Byłam prawie pewna, że cały czas 
czeka na pomoc. Nie zawahałam się w chwili przekraczania progu labiryntu. Od razu zauważyłam, jakie ciemności tam panowały. Wiedziałam, że 
będzie ciężko.
                                                                          cdn.
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„Rel” Młodzieżowym Słowem Roku 
2023

  Młodzieżowe Słowo Roku 2023 zostało 
wybrane! Zwyciężyło słowo znane i chętnie 
używane przez młodych ludzi, czyli "rel". To 
właśnie na nie oddano najwięcej głosów. „Rel” 
stanowi wyraz aprobaty wobec tego, co mówił 
przedmówca i pochodzi od angielskiego 
„relatable”, czyli „możliwy do powiązania     
z tematem”. Ma również swoje warianty: 
rzeczownikowy „relówa” i czasownikowy 
„relować”, o podobnym znaczeniu.
    Na podium plebiscytu Młodzieżowe Słowo 
Roku 2023 znalazła się również „sigma”. To 
określenie odnosi się do mężczyzny 
niezależnego, pewnego siebie, intrygującego, 
odnoszącego sukcesy, ale nieafiszującego się 

z nimi.  
      Trzecie miejsce w plebiscycie zajęło z kolei 
„oporowo”, czyli „dużo”, „do końca”, 
„intensywnie”. 
    Członkowie kapituły przyznali także Nagrodę 
Jury dla słowa "oddaje", wyróżniającego się     
w plebiscycie zdominowanym przez zapoży
czenia angielskie jako polskie, kreatywne 
językowo słowo. Wyraz ten oznacza: „coś się 
opłaca, zwraca włożony wysiłek (niekoniecznie 
pieniądze)”.
  Zwycięskie słowa walczyły  z takimi kandy
datami jak m.in.:
• bambik (słowo o zabarwieniu pejoratywnym 
lub ironicznym, określające słabeusza, 
nieudacznika, żółtodzioba), 
• baza ( to z kolei wyraz aprobaty, uznania dla 

czyjejś opinii, to kalka angielskiego based, 
które oznacza osobę głoszącą poglądy na bazie 
samodzielnie zdobytej wiedzy, zdrowego 
rozsądku) 
• imo (z ang. in my opinion, czyli „moim 
zdaniem”, to akronim zastępujący dłuższe 
„moim zdaniem” czy „według mnie”).
   Po raz kolejny konkurs był znakomitą okazją 
do obserwacji trendów i dynamicznych zmian, 
które zachodzą w języku młodzieży.

BOOMERSKIE SŁOWO ROKU 

Proszę ja ciebie  niekwestionowanym 
zwycięzcą! 

     Po raz drugi tysiące osób zagłosowało na 
Boomerskie Słowo Roku. Slangowe słowo 
boomer to określenie ludzi starszych co najmniej 
pokolenie od obecnej młodzieży. W tym roku 
internauci wysyłali swoje propozycje, które 
zostały zebrane przez portale Joemonster        
i Demotywatory. W finale uczestnicy głosowali, 

wybierając spośród 21 pozycji, wyłonionych 
w poprzednim etapie. Z zestawienia wykreślono 
zwycięzców z poprzedniego roku, czyli 
określenia "cepeen" i "żal". 
    Na podium trafiły następujące zwroty: 

“Proszę ja ciebie”  
“Facetka”  
“Za moich czasów”  

W rankingu znalazły się również słowa takie 
jak np. klawo (które zajęło 4 miejsce, od razu 
po powyższych wyrazach), wihajster, sień, 

serwus, dyskoteka, wiocha, prywatka, w dechę 
czy “pójście na kwadrat”.  
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Ciekawostki o zwierzętach

• W Polsce hoduje się ponad 120 milionów kur. Czy wiedzieliście, 
że są one najbliższymi krewnymi dinozaura T   Rexa? W 2007 
roku potwierdziły to testy DNA.

• 10 tysięcy lat temu żyły leniwce wielkości dzisiejszego słonia.

• Najmniejszym ptakiem na świecie jest koliber. Jako jedyny potrafi 
latać do tyłu. Te niezwykłe ptaki są również  rekordzistami           
w prędkości poruszania skrzydełkami. Najmniejsze osobniki 
potrafią wykonać około 90 machnięć na sekundę. Podobnie jak 
pszczoły zbierają nektar. 

• Hipopotam nilowy może ważyć ponad 4 tony. Aż 25% jego wagi 
stanowi gruba na 4 cm skóra. Istny czołg. Nic  dziwnego, że 
hipopotamy nie mają naturalnych wrogów.

• Największym zabójcą ludzi wśród zwierząt jest… komar. Szacuje 
się, że za ich sprawą rocznie umiera ponad 2 miliony  osób. Na 
szczęście komary występujące w Polsce, mimo że są uciążliwe, 
nie stwarzają dla nas zagrożenia.

• Wśród ptaków niezwykłym okazem jest jerzyk zwyczajny. Ciężko 
w to uwierzyć, ale potrafi bez przerwy znajdować się   w powietrzu 
ponad 2 lata. Zastanawiacie się jak to możliwe? Jerzyk zwyczajny 
opracował taką taktykę, że gdy czuje się zmęczony, wznosi się 
na wysokość ponad 3 tysięcy metrów i swobodnie szybując ucina 
sobie krótkie drzemki.

• Jednym z największych gryzoni jest jeżozwierz, mający na swym 
ciele ponad 30 000 ostrych jak brzytwa kolców.

• Czy wiedzieliście, że płeć krokodyla zależy od temperatury      
w jakiej znajdowało się jajko? W niskiej wykluwają się samice,   
a w wysokiej samce.

• Rozpędzony kangur wykonuje bez większego problemu skoki 
o długości około 9 metrów. Dla porównania rekord świata w skoku 
w dal mężczyzn wynosi 8,95 m.

• Dużo osób może to zdziwić, ale kameleon tak naprawdę nie 
dostosowuje swojej barwy do otoczenia. Na jego skórze znajdują 
się nanokryształki, które w różny sposób odbijają fale światła,   w 

zależności od jego nastroju.

• Najszybszym zwierzęciem lądowym jest gepard. Aż trudno w to 
uwierzyć, ale potrafi rozpędzić się do 110 km/h w 3 sekundy. 
Niewiele jest samochodów sportowych, które mogą pochwalić 
się takim wynikiem.

• W dżunglach Ameryki Południowej żyją mrówki mające długość 
2,5 cm. Ból po ich ukąszeniu, utrzymujący się przez 24 godziny, 
można porównać z postrzałem z pistoletu.

• Krowę zna każdy, ale czy wiedzieliście, że w ciągu doby potrafi 
wytworzyć ponad 150 litrów śliny?

• Jednym z najbardziej niesamowitych zwierząt na świecie jest 
dziobak. Jest to jeden z dwóch znanych ssaków, który składa jaja.

• Dla wielu osób może być to zaskoczeniem, ale kruki są jednymi 
z najinteligentniejszych zwierząt na świecie. Na równi  stawiane 
są z szympansami i delfinami. Co ciekawe, potrafią doskonale 
naśladować mowę ludzką. Po odpowiednim szkoleniu  radzą 
sobie z tym lepiej od większości papug.

• Niedźwiedź polarny tak naprawdę nie jest biały. To złudzenie 
optyczne spowodowane odbijającym się światłem od jego 
przezroczystej sierści.

• Czy pingwin ma kolana? Tak! Patrząc na pingwina ma się 
wrażenie, że ma króciutkie nóżki. To nieprawda. Większa ich część 
schowana jest pod piórami.

• Każde z ośmiu ramion ośmiornicy ma oddzielne neurony. Mówiąc 
prościej, każde jej ramię „myśli” oddzielnie.

• Pszczoły podczas szukania kwiatów mogą oddalić się od ula na 
odległość aż 5 km, doskonale zapamiętując drogę powrotną.

• Każdy zna dźwięk jaki wydaje pies – „hauhau”. Czy 
wiedzieliście, że w zależności od kraju różnie się go zapisuje? W 
Chinach „wangwang”, w Czechach „haffhaff”, w Hiszpanii „guau
guau”, we Włoszech „baubau”.

Mam nadzieję, że wyżej wymienione ciekawostki o istotach, 
z którymi razem żyjemy na Ziemi zachęcą Was do poznawania 
niezwykłego świata zwierząt.



DOOKOŁA ŚWIATA  

ŚWIĘTA WINDSORÓW  WIELKA 
BRYTANIA 

  Od wielu lat rodzina królewska gwiazdkę 
spędza w Sandringham  wiejskiej rezydencji, 
położonej około 153 km na północ od Londynu.  
Gdy na tronie zasiadała jeszcze Królowa Elżbieta, 
w Sali św. Jerzego na zamku w Windsorze stał 
sześciometrowy świerk norweski. Królowa 
ubierała osobiście z bliskimi choinkę              
w Sandringham . 
– Jedną z radości długiego życia jest 
obserwowanie, jak dzieci, wnuki, a potem 
prawnuki pomagają dekorować choinkę – 
mówiła w świątecznym przemówieniu w 2015 
roku.  
    W ubiegłym roku drzewko stanęło na zamku 
Windsor już w listopadzie. Jedną ze zmian była 
choinka. Król zmienił tradycję i postawił jodłę 
kaukaską.  
KARTKI ŚWIĄTECZNE 
  Jako pierwsza tradycję wysyłania kartek 
świątecznych rozpoczęła królowa Wiktoria. 
Królowa Elżbieta II wysyłała co roku 750 kartek 
z rodzinną fotografią. Tradycję tę przejęli też 
Kate i William. 

  Kartki od brytyjskiej rodziny królewskiej 
trafiają nie tylko do ich krewnych i przyjaciół, 
lecz także do wybranych obywateli kraju. 
     To, co się na nich znajdzie, wymaga pomysłu 
i przygotowań. Dla przykładu, w 2021 r. rodzina 
królewska podzieliła się zdjęciem z Jordanii, 
kraju Brytyjskiej Wspólnoty Narodów, w którym 
Kate Middleton mieszkała przez dwa lata jako 
dziecko. 
POTRAWY 
  Każdego roku, przed Bożym Narodzeniem, 
królowa Elżbieta II organizowała uroczysty 
świąteczny obiad w pałacu Buckingham dla 
wszystkich członków rodziny królewskiej. 
Później udawała się do Sandringham, gdzie 24 
grudnia dołączali do niej najbliżsi. W Wigilię 
zaproszeni przez monarchinię goście 
uczestniczyli w przyjęciu koktajlowym           
i uroczystej kolacji z tradycyjnymi daniami. 
Można tam było znaleźć domowej roboty farsz 
z szałwii i cebuli, brukselkę z boczkiem          
i kasztanami, czasem pasternak i marchewkę, 
tłuczone i pieczone ziemniaki, domowy sos,  
a następnie świąteczny pudding z sosem brandy. 
Po głównym posiłku serwowano popołudniową 
herbatę, czekoladowy deser Yule log, świąteczne 
ciasto zrobione przez kucharzy i wybór 

czekoladowych ciastek. 
 Tradycją było również dostarczenie przez 
królową świątecznych puddingów dla 1500 
pracowników. 
  Co ciekawe, tuż przed Bożym Narodzeniem 
szef kuchni, który był akurat na zmianie, szedł 
do salonu i kroił żeberka, indyka lub szynkę, 
a gdy skończył, Elżbieta II podawała mu szklankę 
whisky i wspólnie wznosili toast.
BOŻONARODZENIOWE 
PRZEMÓWIENIE 
  Każdego roku, w pierwszy dzień świąt,        
w telewizji emitowane jest orędzie do narodu. 
Dotychczas monarchini podsumowywała       
w nim cały miniony rok i składała w nim 
życzenia swoim poddanym. 
  W 2021 roku wygłosiła swoje ostatnie 
bożonarodzeniowe orędzie. W bardzo osobisty 
sposób wspominała w nim zmarłego męża, 
księcia Filipa, a także odniosła się do pandemii 
Covid19, która była powodem ograniczeń    
w czasie świąt. Karol III również wygłosił 
orędzie, w którym najbardziej wspominał matkę.

ToM



Warto przeczytać !!! 
CIEKAWE KSIĄŻKI W NASZEJ BIBLIOTECE

Masz dużo wolnego czasu i szukasz czegoś na 
ciekawe spędzenie go? Świetnie! W tym artykule 
znajdziesz kilka interesujących książek z naszej 
biblioteki szkolnej! Większość z nich znajduje 
się na Złotej Liście książek wybranych przez 
fundację “Cała Polska Czyta Dzieciom”, na 
której każdy znajdzie coś dla siebie. 
 Najmłodszym czytelnikom polecamy: 
Serię “Pan Kuleczka” autorstwa Wojciecha 
Widłaka.
To krótkie, barwnie ilustrowane opowiadania 
dla dzieci w każdym wieku. Pana Kuleczkę 
chciałby znać każdy. Zapewnia bezpieczeństwo 
i dyskretnie towarzyszy zabawie. Jest 
tolerancyjny, ale uczy poszanowania reguł. Jego 
podopiecznymi są kaczka Katastrofa, pies Pypeć 
i mucha BzykBzyk. Każde z nich, choć bardzo 
się różnią, ma swoje miejsce w sercu Pana 
Kuleczki, który umie sobie poradzić z rozbrykaną 
Katastrofą, wymyślić interesującą zabawę dla 
spokojnego Pypcia i przyciągnąć uwagę 
rozlatanej BzykBzyk. Bo w domu Pana Kuleczki 
nigdy nie jest nudno!

 

“Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek” 
 w tej książce autorka przedstawia dom Małej 
Be, w którym skarpetki dosłownie znikają w 
praniu, przez co są nie do pary. Zagłębiając się 
dalej w tę historię, dowiesz się, że zaginione 
skarpetki wyruszają w szeroki świat przez 
dziurę, którą odkrywa również hydraulik 
wezwany na interwencję. Skarpetki wydostają 
się na wolność i doświadczają wielu ciekawych 
przygód...  Jedne stają się gwiazdami filmowymi 
i brylują w Hollywood, inne opiekują się 
myszkami – sierotami, a jeszcze inne zostają 
detektywami. Książka jest wyrazem tego, co 
jest w stanie wymyślić nasza cudowna, 
nieskrępowana żadnymi ramami wyobraźnia. 

“TEK. Nowoczesny jaskiniowiec”, autor: 
Patrick McDonnell. 
 TEK to zwyczajny mały troglodyta, może 

trochę bardziej owłosiony, bo „w tamtych 
czasach wszystko było jakoś bardziej owłosione”. 
Jego ojciec nie zdążył jeszcze wynaleźć ognia 
ani pianki do golenia, ale wynalazł Internet. 
TEK spędza więc czas w swoim jaskiniowym 
pokoju przyklejony do smartfonu, tabletu        
i konsoli do gier – całymi dniami i nocami, bez 
przerwy. Nie interesuje się tym, co dzieje się 
na zewnątrz, nie zna imion swoich przyjaciół 
dinozaurów i przegapia epokę lodowcową. Czy 
ktoś zdoła go wyrwać z tego odrętwienia? 

Trochę starszych czytelników mogą 
zainteresować książki: 
“Rutka”, autor: Joanna Fabicka
Książka opowiada o dziesięcioletniej Zosi, która 
jako jedyna z ulicy nie wyjechała na wakacje. 
Spędza je na wyludnionych Bałutach w Łodzi 
 dzielnicy odrapanych kamienic i mrocznych 
zakamarków. W pewne upalne, sierpniowe 
popołudnie spotyka na podwórku Rutkę, 
tajemniczą dziewczynkę z rudym warkoczykiem. 
Od tej chwili zacznie się ich zwariowana podróż 
w czasie, w której towarzyszyć im będą kurczak 
bez głowy i ekscentryczna ciotka Róża. Czy 
Zosia odgadnie, kim naprawdę jest Rutka? Czy 
odnajdzie jej rodziców? I gdzie właściwie leży 
Diamentowa Planeta? 
“Most do Therabithii”, autor: Paterson Katherine 
Terabithia to sekretna kraina, do której można 
dostać się jedynie za pomocą zaczarowanej liny 
zawieszonej dawno temu na drzewie rosnącym 
na brzegu rzeki. Władcami tej twierdzy w środku 
lasu są Jess i Leslie. Terabithia jest ich tajemnicą. 
Strzegą jej i walczą o nią. Jednak pewnego dnia 
wydarzy się coś, co wszystko zmieni… 

Najstarszym uczniom rekomendujemy: 
“Cudowny chłopak”, R. J. Palacio
To wzruszająca i zabawna historia o zwykłym 
chłopcu o niezwykłym wyglądzie. Opowieść 
o dobroci, przyjaźni, odwadze i niełatwym 
pięknie bycia innym. August (Auggie) Pullman 
jest inteligentnym, dowcipnym chłopcem i jego 
życie wyglądałoby pewnie zupełnie zwyczajnie, 
gdyby nie jeden zmutowany gen, z powodu 
którego ma zdeformowaną twarz i jeszcze przed 
ukończeniem dziesiątego roku życia musiał 
przejść 27 operacji. Do tej pory patrzył na siebie 

oczami bezwarunkowo kochających go rodziców 
i siostry. Teraz, gdy idzie do szkoły – od razu 
do piątej klasy – przyjdzie mu się zmierzyć ze 
światem rówieśników i starszych uczniów,     
z ostracyzmem, uprzedzeniami, a czasem ze 
zwykłą podłością. Spotka się jednak również 
z dobrocią, przyjaźnią i wspaniałomyślnością. 
Kontakt z rówieśnikami odmieni Augusta, który 
walcząc o normalność dla siebie, mimochodem 
zmieni życie innych – kolegów, nauczycieli, 
rodziców…  „Nie jestem zwykłym dzieckiem 
tylko dlatego, że nikt nie patrzy na mnie jak na 
zwykłe dziecko“– mówi o sobie August. I nie 
mija się z prawdą, bo przecież na widok 
„zwykłego“ dziesięciolatka młodsze dzieci nie 
uciekają z krzykiem, a starsze i dorośli nie 
odwracają głowy z obrzydzeniem, przerażeniem 
albo – w najlepszym wypadku – z konsternacją. 
Historia opowiedziana w „Cudownym chłopaku“ 
uczy tolerancji i życzliwego podejścia do innych, 
mówi o szkodliwości stereotypów i przestrzega 
przed pogardą; uczy, jak nie wyrządzać krzywdy 
innym i jak się przed nią bronić. Bo każdy      
z nas marzy o tym, by zostać zauważonym i by 
inni lubili nas takimi, jacy jesteśmy! A jak 
przekonuje nas August: „Wszyscy powinniśmy 
przynajmniej raz w życiu dostać owację na 
stojąco, bo przecież każdy z nas zwycięża ten 
świat“. 

“Szary”, Monika Błądek 
Szamil ma czeczeńskie korzenie i wychowuje 
się w rodzinie zastępczej. Prowokowany przez 
szkolnych kolegów nauczył się reagować agresją 
i siłą na zaczepki. Opiekunowie starają się go 
zrozumieć i pomóc mu się odnaleźć w nowej 
rzeczywistości. Zapisują Szamila na treningi… 
fechtunku. Chłopak marzy jednak o tym, by 
zostać mistrzem MMA, mieszanych sztuk walki. 
Stoczy wiele pojedynków, zanim zrozumie, że 
zwycięstwo za wszelką cenę nie zawsze jest 
najważniejsze. Czy dokona dobrych wyborów 
i poniesie ich konsekwencje? W końcu Szamil 
gra o najwyższą stawkę: o nową rodzinę. 
Mam nadzieję, że podane pozycje książek Was 
zainteresują i przypadną do gustu. Życzymy 
udanej lektury! 
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Co robić w ferie zimowe w domu? 

Ferie w domu nie muszą oznaczać nudy          
i lenistwa. W tym czasie można zrobić wiele 
ciekawych rzeczy, a także nauczyć się nowych 
umiejętności. Jak spędzić ferie w domowych 
pieleszach, nie będąc skazanym na nudę? 
Zaczynamy! Lista dziesięciu pomysłów na ferie 
zimowe w domu!

Wspólne czytanie

Możecie urządzić sobie rodzinny klub książkowy, 
w którym będziecie sobie rzucać wyzwania 
czytelnicze. Ferie to doskonały czas na 
nadrobienie zaległych lektur. Aby podnieść 
poprzeczkę możecie umówić się całą rodziną, 
że w czasie ferii przeczytacie 5 dowolnych 
książek, a następnie wspólnie je omówicie przy 
herbacie i dobrym deserze. 

A może wspólne gotowanie i testowanie 
przepisów?

Nic nie łączy bardziej niż wspólne gotowanie! 
A gdyby tak zaangażować codziennie całą 
rodziną w testowanie nowych przepisów? To 
nie tylko świetna zabawa, ale również nauka – 
możecie wybierać potrawy z całego świata     
i dodatkowo poznawać obyczaje oraz inne 
kultury.

Dla tych, którzy szukają więcej szaleństwa, 
polecamy testowanie takich przepisów, jak 
kolorowe lody z posypką, pikantna pizza czy 
słodkie spaghetti. Puśćcie wodze swojej fantazji 
i może wspólnie wymyślicie swój nowy rodzinny 
przepis.

Trochę w domu, trochę poza domem

Jeśli nie chcecie spędzać całych ferii zimowych 
w domu, to możecie sprawdzić lokalne rozrywki, 
które proponowane są w tym czasie w Waszej 
okolicy. Polecamy sprawdzić ofertę Miejsko
Gminnego Ośrodka Kultury w Przedczu. Można 

też wybrać się na lodowisko, np. w Uniejowie. 
A jeśli to nie dla Was, to ciekawym pomysłem 
jest również rodzinny wyjazd do kina lub teatru 
– w czasie ferii z pewnością nie zabraknie 
ciekawego repertuaru do wyboru dla całej familii.

Planszówki rozwiązaniem na wszystko!

Warto odświeżyć półkę z grami planszowymi 
i zaangażować rodzinkę we wspólne granie. 
Na pewno w waszym domu znajdują się 
planszówki, w które chętnie pogracie. A jeśli 
takich brak, to wybierzcie się razem do sklepu 
i poszukajcie ciekawych gier. Warto sprawdzić 
też dostępne rankingi najlepszych gier 
planszowych z ostatnich lat. Możecie wymyślić 
swoją własną grę – to na pewno zajmie dużo 
czasu, a także pozwoli Wam rozwinąć swoje 
kreatywne zdolności.

Rodzinne kalambury

To ponadczasowa gra, która wciąż urzeka 
również dorosłych. I wcale nie potrzeba do niej 
wiele! Wystarczy kilka dużych kartek papieru, 
stojak lub sztaluga, na której będą stały oraz 
pisaki. Podzielcie się na drużyny i odgadujcie 
hasła prezentowane przez przeciwników – 
pamiętajcie, że mogą je tylko pokazywać lub 
rysować. Zero mówienia!

Ferie zimowe na wsi

Wieś sama w sobie dostarcza mnóstwo atrakcji. 
Przede wszystkim to urzekające widoki oraz 
możliwości zaplanowania wielogodzinnych 
spacerów. 

Pamiętaj o swoim bezpieczeństwie – warto 
zabezpieczyć się w odblaski.

Seans filmowy w domowym kinie

Zorganizujcie przestrzeń w domu na wzór kina. 
Stwórzcie sobie atmosferę półmroku, zasłońcie 
okna i wybierzcie kilka filmów na rodzinny 
maraton filmowy. Wcześniej zaplanujcie 

przekąski oraz to, co będziecie chcieli oglądać. 
Bądźcie kreatywni!

Budowanie „bazy”

Pamiętacie swoje czasy dzieciństwa? Wtedy 
bardzo często budowało się bazy, w których 
następnie spędzało się wiele godzin bawiąc się 
i grając w różne gry, a czasem po prostu czytając 
książki lub komiksy. Wystarczy trochę koców, 
poduszek i krzeseł. Na pewno spodoba Wam 
się taka niecodzienna przestrzeń, w której 
będziecie mogli robić, co tylko przyjdzie do 
głowy.

Konkurs karaoke

Zanim zrealizujecie ten pomysł, lepiej uprzedźcie 
sąsiadów, bo może być naprawdę głośno! Do 
zorganizowania domowego karaoke nie trzeba 
mieć specjalnego sprzętu – wystarczy komputer, 
głośniki i dostęp do Internetu. Mikrofonem 
może być zwykły dezodorant, a kostiumy… to 
już Wasza dobra wola. Reguły zabawy możecie 
wymyślić sami, gwarantujemy, że emocji będzie 
naprawdę sporo!

Odkrywanie okolicy 

Czy jesteście pewni, że dobrze znacie swoją 
okolicę? Może ferie zimowe to czas na jej 
odkrywanie? Zaplanujcie z rodzinką wspólną 
wycieczkę po najbliższej okolicy, aby ją lepiej 
poznać albo by spojrzeć na dobrze znane uliczki 
z innej perspektywy. Jesteśmy przekonani, że 
uda Wam się odkryć coś nowego!

Ferie zimowe w domu – spędź je kreatywnie 
w gronie rodzinnym!

Ferie zimowe nie muszą być nudne. Możecie 
zaplanować każdy dzień, nawet jeśli zostajecie 
w swoim domu i nie wybieracie się w dalszą 
podróż. Ważne by spędzić ten czas rodzinnie 
i nie poddać się nudzie… choć i ta czasem nie 
bywa zła!



Cake pops – idealna przekąska na każdą imprezę!

Składniki:

400 g suchego ciasta np. reszta biszkopta lub babki
120 g sera mascarpone
80 g kremu (ja mieszam 40 g krówki i 40 g nutelli, ale można dać inne)
250 g – 300 g mlecznej czekolady
3 łyżki oleju
Jakieś jadalne ozdoby (ja daję różne posypki)

Sposób przygotowania:

1. Ciasto podzielić na kawałki i rozdrobnić np. blenderem na suchy proch.
2. Dodać mascarpone i krem, a następnie wymieszać mikserem. Przełożyć
na blat, z powstałej masy uformować kulę, zawinąć w folię spożywczą,
odstawić na 15 min do zamrażalnika.
3. Ciasto wyjąć z zamrażalnika, formować kulki (średnicy około 3 cm).
Ułożyć je na talerzach wyłożonych papierem do pieczenia, schłodzić            
w zamrażalniku kolejne 15 min.
4. Czekoladę mleczną podzielić na kawałki i rozdrobnić na proch np.
blenderem.
5. Dodać do niej 2 i pół łyżki oleju i roztopić. Następnie przelać do innego

naczynia.
6. Wziąć patyczki do lizaków lub papierowe słomki i zanurzać końcówki     
w roztopionej czekoladzie, następnie wbić je w kulki ciasta. Kulki ciasta
ułożyć patyczkami do góry, odstawić do zamrażalnika na 10 min.
Schłodzone kulki zanurzać w czekoladzie i odstawiać do obcieknięcia, np.
wkładając patyczek w odwrócony durszlak, do wysokich szklanek lub
wbijając w styropian. Po zanurzeniu kulek w czekoladzie szybko zanim
czekolada zastygnie maczać je lub posypywać posypkami.

Cytryneczka

Przepis na pierniczki

Składniki: 

• 100 g masła,

• Cukier (pół szklanki),

• 3 łyżki miodu,

• 1 łyżeczka cynamonu,

• połowa łyżeczki gałki muszkatołowej,

• 1 łyżeczka kardamonu, 

• odrobina soli,

• Pół kg mąki 

• 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

• 3 łyżeczki kakao 

• 1 łyżeczka sody oczyszczonej

Wykonanie:

Masło + cukier + miód rozpuścić. Po wystudzeniu wymieszać ze 
składnikami suchymi. Do tego dodać odrobinę wody, zagnieść ciasto, 
rozwałkować, wycinać świątecznymi foremkami. Piec ok. 15 min.    
w     piekarniku ustawionym na 180oC. Po wystudzeniu pierniczki 
ozdobić według uznania.

Smacznego



Łamigłówki dla uczniów klas I  III

Zadanie 1
Doprowadż jeża do kosza z truskowkami.

Zadanie 2
Rozwiąż rebus

Zadanie 3
Przełóż jedną zapałkę, tak aby równanie było 
prawdziwe.

Łamigłówki dla uczniów klas IV  VIII

Zadanie 1
Gra polega na wypełnieniu planszy cyframi od 1 do 9 w ten sposób, aby w tym samym 
wierszu, w tej samej kolumnie, oraz w każdym sektorze 3x3 oznaczonym pogrubiona 
linią, znajdowała się tylko jedna taka sama cyfra. Innymi słowy w żadnej kolumnie, 
wierszu, lub oznaczonym sektorze nie można powtórzyć się dwa razy ta sama cyfra. 

Zadanie 2
Jest pięciu braci. Każdy jest czymś zajęty:
Olek przygotowuje kanapkę
Marcin odrabia lekcje
Kamil gra w warcaby
Adam ćwiczy przysiady.
Czym zajmuje się piąty brat?

Zadanie 3
Jeśli 8 małp potrzebuje 8 minut na zjedzenie 8 bananów,
to ile minut potrzebują 3 małpy na zjedzenie po jednym 
bananie?

Uwaga
Nagroda przewidziana jest dla trzech pierwszych osób, w każdej kategorii wiekowej, które jako pierwsze rozwiążą poprawnie łamigłówki.

Życzymy powodzenia
Redakcja Piórnika



Redakcja numeru:

Marcin Michalski  klasa VIa

Zuzanna Olkiewicz  klasa VIa

Agata Pietrzak  klasa VIa

Kinga Pilarska  klasa VIa

Maria Szczepaniak  klasa VIa

Zuzanna Szymańska  klasa VIa

Szymon Tomalak  klasa VIa

Dawid Tyde  klasa VIa

Zuzanna Wentland  klasa VIa

Maja Wójkowska  klasa VIa

Laura Ewert   klasa VIIb

Skład: Grażyna Kołodziejek

Opiekun: Joanna Ginter

Gratulujemy !
Zwycięscami konkursu z ostatniego numeru Piórnika zostali:
Zuzanna Olkiewicz VIa oraz Alan Domański VIb

Życzymy dalszych sukcesów
Redakcja Piórnika


